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اتفاقی که پس از 10 فصل تکرار شد؛ خشن ترین چهره سپاهان
گروه ورزشی- ســپاهان برای اولین بار در تاریخ 

لیگ برتر در یک بازی 3 کارت قرمز دریافت کرد.
شگفتی بزرگ هفته در اصفهان رخ داد؛ در شرایطی 
که انتظار می رفت، سپاهانی که در بهترین فرم ممکن قرار 
دارد، مشــکلی برای پیروزی بر آلومینیوم نداشته باشد، 
برابر این تیم تن به شکست داد. سپاهان علاوه بر باخت 
3 بازیکن خود را به دلیل دریافت کارت قرمز از دســت 
داد کــه البته هر 3 بازیکن پــس از دریافت گل از زمین 
اخراج شدند. این بیشــترین تعداد کارت قرمز سپاهان 
در یک بازی از لیگ اســت که با رکورد تاریخ لیگ برتر 

برابری می کند.
سپاهان خشن ترین تیم فصل
سپاهان از جمله تیم های منضبط 
تاریــخ لیگ برتر اســت و در فصول 
اخیر متوســط دریافــت یک کارت 
قرمز در یک فصــل را دارد ولی این 

تیــم پس از 13 بــازی در این دوره از 
لیگ 6 کارت قرمز گرفته و رکورددار 

بیشــترین کارت قرمــز در ایــن 
فصل از لیگ اســت. بدترین آمار 
انضباطی سپاهان به لیگ دوازدهم 

بازمی گــردد کــه در آن فصــل، 8 
کارت قرمــز گرفت و در صورتی که 
در میانه هــای این دوره از لیگ قرار 

داریم، ســپاهان فاصله چندانی 
با ایــن آمار نــدارد. کارنامه 
سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 

هم چندان جالب نیست و در 
این رقابت ها هم بــا 2 کارت قرمز جریمه 
شــده و تاکنون در 18 بازی لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آســیا 8 بار بازیکنان ایــن تیم از زمین اخراج 
شده اند.

هفتمین تجربه به نام سپاهان
دریافت 3 کارت قرمز در یک بازی بیشترین تعداد 
کارت قرمزی اســت که برای یک تیم در یک بازی در 
تاریخ لیگ برتر ثبت شده است. این اتفاق برای اولین بار 
برای سپاهان افتاد ولی پیش از این 6 بار دیگر تکرار شده 
بود که در هر 6 بار تیمی که 3 بازیکن خود را از دســت 
داده بــود، بازنده زمیــن را ترک کرد. آخرین بار در لیگ 
سیزدهم یک تیم 3 کارت قرمز گرفت؛ جایی که در هفته 
اول، امیرحسین فشنگچی، احمد آهی و حسن اشجاری 
از ترکیب ملوان اخراج شــدند و این تیم یک بر صفر از 
صبا شکست خورد. 2 فصل قبل از آن هم مس سرچشمه 
برابر صبا 8 نفره شــد و 3 بر یک مغلوب شد.  ابومسلم 
2 بــار در لیگ پنجم برابر حریفان 8 نفره بازی کرد. این 
تیم ابتدا استقلال را در شرایطی که محمود فکری، فرزاد 
مجیدی و امیرحسین صادقی از زمین اخراج شده بودند، 
یــک بر صفر شکســت داد و پس از آن همین 
نتیجه برابر ســایپا که 3 بازیکنش اخراج 
شــده بود تکرار کرد؛ البته در آن بازی 
یــک بازیکن ابومســلم هم کارت 
قرمز گرفته بود. پرســپولیس در 
لیگ دوم در شرایطی با نتیجه 
2 بر صفر فولاد را شکســت 
داد کــه 3 بازیکــن این تیم 
اخراج شــده بودند. در اولین 
دوره لیــگ برتر هم پاس تهران با 
نتیجه 4 بر یک پیکان را در هم کوبید 
که در آن مســابقه 3 بازیکن پیکان با 

کارت قرمز داور مواجه شده بودند.

همه چیز درباره نیازمندی های جواد و خروجی های احتمالی؛

جایی برای گیتاریست، نیست!

ورزشی
گروه ورزشی- چیزی تا پایان 
نیم فصل نخست رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایــران باقی نمانده و به زودی 
شاهد آغاز تعطیلات زمستانی و البته 
فعالیت تیم ها در پنجره نقل وانتقالاتی 
خواهیم بود. یکــی 2 بازی پیش رو 
می تواند به طور قطع لیســت ورودی 
و خروجــی تیم هــای حاضــر در 
لیگ بیست وســوم را مشخص کند. 
اســتقلال، به عنوان صدرنشین فعلی 
مسابقات هم احتمالا فعل وانفعالاتی 
در پنجره زمستانی خواهد داشت که 
احتمالات آن را در این گزارش مورد 

بررسی قرار می دهیم.
نکونــام، علاقه ای به گیتار 

ندارد
مطهری  امیرارســلان  ماجرای 
و اســتقلال کاملا مشــخص است. 
بازیکنــی که بارها تا آســتانه جدایی 
از تیــم محبوبش پیــش رفت اما هر 
بار به طرز عجیبی توانســت جایگاه 
خود را حفظ کند. مهاجم مورد علاقه 
هواداران استقلال، فصل را به صورت 

فیکس و با گلزنی در آبادان آغاز کرد 
امــا خیلی زود جایگاه اصلی اش را از 
دســت داد و کم کم دیگر خبری از به 
میدان رفتن در قامت بازیکن تعویضی 
هم نبود. حالا امیرارســلان چند هفته 
اســت که نتوانسته برای تیمش بازی 
کند. او یا به نیمکت دوخته شــده یا 
سر از ســکو درآورده است. به میدان 
نرفتن در داربی، با علم به انگیزه و آمار 
فوق العــاده او در این بازی خاص، به 
نوعی بارقه هــای امید را از بین برد و 
بعید به نظر می رسد تغییری در موضع 
کادرفنی ایجاد شود و باید امیرارسلان 
مطهری را جدا شــده اول استقلال در 

نیم فصل بدانیم.
مبهم مثل شرایط بابایی

دیگــر مهاجمی کــه ابهامات 
زیادی پیرامونــش وجود دارد پیمان 
بابایی اســت. بازیکنی که با رویاهای 
بزرگی به جمع آبی پوشــان پایتخت 
آمد و شــماره 10 را هم به تن کرد اما 
هیچ وقت نتوانســت روند خوب و 
باثباتی را در پیش بگیرد. در این فصل 

امیرارسلان مطهری، آرمان رمضانی و 
گوستاوو بلانکو توانستند مدتی طعم 
حضور فیکس را بچشــند اما بابایی 
نســبت به آن ها شانس بسیار کمتری 
نصیبش شد و مصدومیت هم در این 
بین دخیل بود. او در این هفته ها دقایق 
بیشــتری به میدان رفته و در مسابقه 
داربی هم شاهد این بودیم که نکونام 
او را به امیرارسلان مطهری ترجیح داد 
اما این احتمال وجود دارد که زمستان 
جاری، پایان ماجرای اســتقلال و او 

باشد. 
در  استقلال  نیازمندی های 

چه پست هایی است؟

استقلال نیاز به جذب مهاجم دارد 
و در صورت جدایی مطهری و بابایی، 
عزم نکونام بــرای این اتفاق بیش تر 
خواهد شد. البته به نظر می رسد هنوز 
درباره پیمــان جمع بندی ای صورت 
نگرفته اســت. فرامــوش نکنیم که 
آبی پوشان محدودیت های مالی دارند 
وداستان سقف قرارداد هم هنوز برای 
آن ها حل نشده است. از طرفی جذب 
مدافع میانی، وینگر و هافبک بازیساز 
هم در برنامه کادرفنی استقلال وجود 
دارد و این مســاله شاید در سیاست 
اتخاذ شــده پیرامون مطهری و بابایی 
اثرگذار باشد. استقلال در این هفته ها 

بالاجبــار از بازیکنی چــون صالح 
حردانی به عنوان یکی از ســه مدافع 
اســتفاده می کند و روزبه چشمی نیز 
که در پســت هافبک تدافعی، کارایی 
بیش تری دارد، بــه قلب خط دفاعی 

فرستاده شده است. 
بازیکنان محبوب سا پینتو 

و مجیدی را فراموش نکنید
به جز 2 بازیکنی که درباره شان 
صحبت کردیم، باید به 2 بازیکن دیگر 
هم اشــاره داشته باشیم. بازیکنانی که 
در زمان ســرمربیان قبلی اســتقلال 
فرصت بیشــتری بــرای خودنمایی 
پیــدا می کردند اما حالا اکثر در چهره 

یک بازیکن تعویضــی به آن ها نگاه 
می شود. محمدزبیر نیک نفس و سعید 

مهری 2 هافبک مدنظر هستند. 
در  مهــری  خصوصــا 
چارچوب های تاکتیکی نکونام جای 
خاصــی نــدارد و عملکــرد خوب 
نفراتی چون مهدی  مهدی پور و آرش 
رضاوند باعث شــده تا شماره هشت 
اســتقلال جایــی در ترکیب اصلی 

نداشته باشد. 
نیک نفس نیز مبدل به گزینه سوم 
هافبک دفاعی استقلال شده است. با 
بهبود اوضاع مدافعان میانی، چشمی 
به پست اصلی اش برخواهد گشت و 
در نبود او نیز امید حامدی فر، بازیکن 
مدنظر کادرفنی استقلال برای ایستادن 
جلوی مدافعان نام گرفته است. البته 
که احتمال جدایی مهری و نیک نفس 
به اندازه امیرارســلان مطهری جدی 

نیست.
حال باید به انتظار نشست و دید 
در پایان چه تغییراتی در استقلال ایجاد 
خواهد شد. ماجراهای نقل وانتقالاتی، 

خصوصــا در فوتبــال ایران بســیار 
غیرقابل پیش بینی اســت و هر لحظه 

امــکان دارد تمام معادلات به هم 
بریزد و اتفاقات جدیدی 

رخ بدهد.

استقلال در پنجره زمستانی احتمالا ورودی و خروجی هایی خواهد داشت و یکی از اصلی ترین گزینه ها 
برای جدایی، امیرارسلان مطهری است.

آشنایی با چهره جدید سوپرلیگ اروپا؛

۳ سطح، بدون اعضای ثابت و با سیستم صعود و سقوط
گــروه ورزشــی- مدیــران 
سوپرلیگ اروپا پس از مخالفت های 
گســترده ای که نســبت بــه فرمت 
برگــزاری این رقابت هــا صورت 
گرفــت، پیشــنهاد جدیــد عنوان 
کرده انــد که رقابت ها در 3 ســطح، 
بدون اعضای ثابت و با سیستم صعود 

سقوط برگزار شود.
دادگاه عالــی اتحادیه اروپا در 
حکم اولیه خود، یوفا و فیفا را متهم کرد 
که با ممانعت از برگزاری سوپرلیگ 
در سال 2021، اقدامی خلاف قانون 
انجام داده اند. ایــن دادگاه با صدور 
اجــازه تشــکیل ســوپرلیگ اعلام 
کرد: "نه فیفا و نــه یوفا، نمی توانند 
باشگاه ها را از شرکت در رقابت های 
دیگر محکوم کنند."با وجود صدور 
چنین حکمی از ســوی دادگاه عالی 
اتحادیه اروپا، همچنان باشــگاه های 
بــزرگ و لیگ های معتبــر اروپایی 
مخالف حضور در ســوپرلیگ اروپا 
هستند و تنها رئال مادرید و بارسلونا 

در این رقابت ها حضور دارند. 
به همین بهانــه در این گزارش 
بررسی شــده است که دیگر بزرگان 
فوتبــال اروپا مخالف شــرکت در 
ســوپرلیگ هســتند و مدیریت این 
لیگ چه راهکاری برای راضی کردن 

آنها دارد؟

تشــکیل  تاریخچــه 
سوپرلیگ اروپا

12 باشــگاه آرســنال، چلسی، 
لیورپول، منچستر ســیتی، منچستر 
یونایتــد، تاتنهــام، میــلان، اینتر، 
یوونتوس، اتلتیکو مادرید، بارسلونا 
و رئال مادرید پــس از نارضایتی از 
مدل اقتصادی یوفا در ســال 2021 
تشــکیل ســوپرلیگ اروپا را اعلام 
کردند. با این حال با فشارهای فیفا و 
یوفا، خیلی زود از تعداد این باشگاه ها 
کم شــد تا در نهایــت این پروژه در 
 آن برهــه زمانی با شکســت مواجه 

شود.
عمده مخالفت سوپرلیگ اروپا 
به ســمت فرمت این مسابقات بود 
چرا که این رقابت ها فرمتی مشــابه 
یورولیــگ بســکتبال دارد. در این 
رقابت های بســکتبال 20 تیم در دو 
گــروه 10 تیمی حضور دارند که 1۵ 
تیم آن ثابت هســتند و تنها ۵ تیم در 

هر فصل تغییر پیدا می کنند. 
به همین دلیل مخالفان سوپرلیگ 
معتقد هستند که چنین فرمتی باعث 
کنار رفتن روح رقابت و زیر ســایه 
 رفتــن لیگ هــای داخلــی خواهد 

شد.
سوپرلیگ  مدیران  راهکار 

برای متقاعد کردن مخالفان

مدیریــت ســوپرلیگ بر عهده 
گروه با عنوان A22 است که پس از 
مخالفت های شــدید با فرمت چنین 
رقابتی، پس از مشورت با ۵0 باشگاه 
تغییراتی در پروپــوزال ابتدایی اش 
ایجــاد کرد. در فرمت اصلاح شــده 
قرار است سوپرلیگ اروپا با حضور 
64 باشــگاه در بخش مــردان و 32 
باشــگاه در بخش زنان برگزار شود 
کــه مهم ترین نکته درباره آن، حذف 

اعضای دائمی است. 
بخش مــردان قرار اســت در 
سه ســطح برگزار شود که شامل 16 
تیم در لیگ ســتاره، 16 تیم در لیگ 
طلایی و 32 تیم در لیگ آبی خواهد 
بود. همچنین ســران ســوپرلیگ با 
وجــود پیــروزی در دادگاه عالــی 
اتحادیه اروپا، اعــلام کرده اند که به 
 رقابت هــای یوفا هم متعهد خواهند 

ماند.
فرمــت جدید ســوپرلیگ 

اروپا
همانطور که گفته شد، سوپرلیگ 
اروپا در ســه ســطح، بدون اعضای 
دائمی و با سیســتم صعود و سقوط 
برگــزار خواهد شــد. ســطح اول 
رقابت ها با عنوان لیگ ســتاره )16 
باشــگاه(، ســطح دوم با عنوان لیگ 
طلایی )16 باشــگاه( و سطح سوم با 

عنوان لیگ آبی )32 باشگاه( تشکیل 
می شــود. طبق فرمت جدید، پس از 
پایان دیدارهای رفت و برگشت هر 
لیگ، هشت باشــگاه برتر هر سطح 
به مرحله حذفــی صعود می کنند تا 
مراحل یک چهارم نهایی، نیمه نهایی 

و فینال هر سطح را برگزار کنند.
نکته مهم درباره لیگ آبی است 
که 20 باشــگاه آخر ایــن رقابت از 
ســوپرلیگ فصل آینده کنار گذاشته 
می شــوند و باقی باشــگاه های برتر 
لیگ های داخلی به ســوپرلیگ فصل 
آینــده صعــود می کنند تا بــه این 
شــکل نگرانی درباره باشــگاه های 
داخلی  رقابت هــای  شگفتی ســاز 

برطرف شود. 
همچنین 2 باشــگاه فینالیست 
لیگ های طلایی و آبی به لیگ بالاتر 
صعــود می کنند و 2 باشــگاه انتهای 
جدولــی لیگ های ســتاره و طلایی 
یک سطح سقوط می کنند. سوپرلیگ 
بانوان هــم با فرمتی مشــابه فرمت 
بخش آقایان برگزار خواهد شــد. با 
وجود اعلام چنیــن جزئیاتی، هنوز 
تکلیف سهمیه بندی ها و جوایز مالی 
به صورت شــفاف رســانه ای نشده 

است.
واکنش یوفــا به پیروزی 

سوپرلیگ در دادگاه

چفریــن، رئیس یوفــا پس از 
اعــلام پروپوزال جدید ســوپرلیگ 
اروپــا اعلام کرد که فرمت جدید هم 
مشــابه فرمت قبلی است که توسط 
باشگاه ها رد شده بود. او گفته است: 
"ما جلوی ســوپرلیگ را نمی گیریم. 
آنهــا می تواننــد هر چیــزی را که 
می خواهند درســت کنند. امیدوارم 
آنهــا یک رقابت مهیــج را با حضور 
دو باشگاه )رئال مادرید و بارسلونا ( 
در اسرع وقت شروع کنند. امیدوارم 
که بداننــد چه کار می کنند ولی بعید 
می دانم اینطور باشــد. فوتبال برای 

فروش نیست.
همچنین ناصر الخلیفی، رئیس 
 A22 :هیــات مدیره یوفــا می گوید
چه کسی است؟ از کجا آمده است؟ 
پیشینه اش چیست؟ ما می خواهیم با 
آدم های واقعی صحبت کنیم. آنها دو، 
سه باشگاه بیشتر نیســتند. ما آنها را 
طرد نکردیم، تهدیدشان هم نکردیم. 
اگر بخواهند به مــا بپیوندند، به آنها 
خوش آمد می گوییم. ما جاه طلبی را 

محدود نمی کنیم. 
اگر آنها می خواهند رقابت های 
خودشان را داشــته باشند، مشکلی 
وجود نــدارد. با این حــال بهترین 
رقابت های باشــگاهی چمپیونزلیگ 

است.
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